
Znj. Blerina Kokaj (Pirani) 

Propozuar nga Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi.  

 

Ajo mban pozicionin si specialiste/juriste në Drejtorinë Juridike, me status nëpunësi civil të 

kategorisë ekzekutive, pranë institucionit të Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi. 

 

Ka përfunduar studimet e larta në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të Shkodrës "Luigj 

Gurakuqi", në vitin 2010 si dhe studimet pasuniversitare “Master i Shkencave në Legjislacion dhe 

Institucionet Europiane”, pranë Institutit të Studimeve Europiane, Universiteti i Tiranës, në vitin 

2013. 

 

Gjatë eksperiencës si pjesë e institucionit të Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi është 

trajnuar vazhdimisht dhe ka marrë pjesë në konferenca e seminare, brenda dhe jashtë vendit, për 

çështje të të drejtave të njeriut, në nivel kombëtar dhe ndërkombëtar. 

 

Eksperienca e saj profesionale përfshin edhe angazhimin si anëtare në grupin ndërinstitucional të 

punës për Kapitulin 23 ”Gjyqësori dhe të Drejtat Themelore”, në kuadër të integrimit të Shqipërisë 

në Bashkimin Europian. 

 

 

 

Mrs. Blerina Kokaj (Pirani) 

Proposed by the Commissioner for Protection Against Discrimination.  

 

She holds the position of specialist/legal advisor in the Legal Directorate, with the status of executive 

civil servant, at the institution of the Commissioner for Protection from Discrimination. 

 

She has completed the studied at the Faculty of Law, University of Shkodra "Luigj Gurakuqi", in 

2010, and postgraduate studies "Master of Science in Legislation and European Institutions", at the 

Institute of European Studies, University of Tirana, in 2013. 

 

During her experience as part of the institution of the Commissioner for Protection against 

Discrimination, she has been continuously trained and participated in conferences and seminars on 

human rights, inside and outside the country, at national and international level. 

 

Her professional experience includes the engagement as a member of the inter-institutional working 

group for Chapter 23 "Judiciary and Fundamental Rights", in the context of Albania's integration 

into the European Union. 


